Viterbii 1207 aug. 21.

Huber, Austria ex archivis Mellic. pag. 12 = Boczek, Cod. dipl. Mor. II, pag. 48, num. 40 (perperam ad a 1208) = Migne, Patrolog. lat. t. 217, col. 178 — Potthast, Reg. pontif. num. 3162.

71.

30

Philippus, Romanorum rex, Ottонem ducem Meraniae castrum Windberg et „comitatum quendam, qui durat a ponte, qui Regenbrugge dicitur, usque ad

69. a) „idē ‘eos’ A: (pronomen ‘eos’ primo omissum, deinde in loco raso, ubi antea ‘m’ erat, eadem manu additum et rectus verborum ordo signis superscriptis restitutus est).

1) Danieli II. — 2) Roberto. — 3) Hermannus? — 4) Milhost. — 5) Vid. Cod. dipl. Boh. I, 35 pag. 320, num. 355. — 6) Ruthardus (?) — 7) Quo modo lis diiudicata fuerit, ignoramus; sed monasterium in Osek postea possessionem villarum, quae Milhost nobilis ad monasterium in Mašlov fundandum donaverat, ne aliqua ex parte quidem recuperavit.

fluvium, qui Ildse nuncupatur, et a fluvio Danubii usque ad terminum Boemie, quem memoratus dux potestate et iure tenebat imperii,“ Manegoldo episcopo Pataviensi pro feudo quodam ecclesiae Pataviensis et pro mille octingentis marcis condonasse, diplomate suo attestatur.

— 1207 nov. 2.

5

Monum. Boica XXIX, pars I, pag. 539, num. 591 (ex autographo tabularii regni Bavariae Monachi) — Erben, Reg. Boh. I, pag. 231, num. 508 (reg.) — Böhmer-Ficker, Reg. imp. V, num. 168.

72.

10 *Philippus, rex Romanorum, monasterio Tennenbach (in Breisgau) possessionem curiae in Vorstetten confirmat. — Inter testes: ,Otachir rex Boemie.‘
Augustae 1207 dec. 6.*

15 *Marian, Austria sacra I, 2, pag. 295, cuius lectiones ad fidem autogr. tabularii in Karlsruhe corrigit Mone in Zeitschr. f. d. Gesch. d. Oberrheins XI (1860), pag. 21 — Boczek,*

Cod. dipl. Mor. II, pag. 45, num. 38 (reg.) = Erben, Reg. Boh. I, pag. 232, num. 509 — Böhmer-Ficker, Reg. imp. V, num. 169.

20 *Augustae tunc temporis curiam celebrem habitam esse Ann. Col. max. in Mon. Germ. SS. XVII, pag. 822 referunt. Ad hoc tempus etiam ea referenda esse videntur, de quibus Ann. Prag. ad a. 1207 commemorant: ,Eodem anno Gunegundis, filia regis Philippi, data est in matrimonium Wenceslao, filio regis Przemysl‘ (Font. rer. Boh. II, pag. 283); cf. Winkelmann, Philipp v. Schwaben I, pag. 436, not. 1.*

73.

25 *Philippus, rex Romanorum, capituli Salisburgensis possessiones protegendas suscipit et confirmat, petente Alberto praeposito. — Inter testes: ,Odacrius Boemorum rex, Heinricus frater eius marchio Morauię.‘*

Apud Augustam 1207 dec. 10.

Chmel in Sitzungsber. d. Akad. Wien, t. XXVII, pag. 55, not. 2 (ex autogr. tabularii c. r. aulici Vindob.) — Böhmer-Ficker, Reg. imp. V, num. 171.

74.

30 *Přemysl Otakarus I, rex Bohemiae, monasterio in Plasy donat terram in villa Jinonice cum monte adiacente, qui vocatur Vidovle.*

Pragae 1207 —.

35

Autographum in membrana scriptum in tabulario c. r. aulico Vindobonensi asservatur (A) — Apographum saec. XVIII exstat in cod. ms. tabularii Musaei regni Boh., qui ,Lapis sepulchralis fundatoris monii. de Plassio‘ inscribitur, pag. 66—67.

Boczek, Cod. dipl. Mor. II, pag. 44, num. 36 (extr.) — Erben, Reg. Boh. I, pag. 230, num. 505 (extr.) — Scheinpflug in Mitth. d. Ver. f. Gesch. d. Deutsch. in Böhmen XII, pag. 65, num. 19 (reg.).

Autographum manu scribæ, quem Otakarus 3^o vocamus, exaratum atque ab ipso verbis contextum est; cf. prooemium ad num. 27.

¶ In nomine sancte et individue trinitatis. Ego Primiszle, dei gratia rex Boemorum,^a ¶ universis Christi fidelibus tam futuri quam moderni temporis. Equitatis ratio depositit, ut nos, qui^b deo largiente principatum inter homines adepti sumus, ecclesiis eius de donis, quæ nobis large contulit, aliqua reddamus et ab aliis collata nostræ circumspectionis vigilantia custodiamus, nostre protectionis clipeo defensemus. Ille siquidem principatus habenas recte moderatur, qui laudabiliter ab aliis gesta inconvulsa conservare vel imitari non pigritatur. Proinde notum esse volumus tam posteris quam presentibus, quod ego P., rex Boemie, pro remedio animæ meæ, coniugis et parentum^c meorum contuli ecclesiæ beatæ Mariæ de Plaz terram ad aratum in villa Ninoniz cum monte adiacente, qui dicitur Widovle. Ut autem hoc posterorum memoriæ tenacius imprimatur, placuit factum scripto commedari et impressione sigilli nostri roborari, eorum etiam, qui affuerunt, seriatim nomina subnotari. Hec sunt nomina testium^d: Daniel Pragensis episcopus, Robertus Olomucensis episcopus, Andreas prepositus Pragensis, Petrus prepositus de Stragov, comes Cirnin, Budiwoi iudex, Dewis dapifer, Boguta pincerna cum filiis suis Heinrico, Petro et Boguta, Woizlaus dapifer regine, Jaros celerarius, Cubes celerarius Wissegradensis, Pribizlaus miles, Methes villicus Bogutæ, Driloth monetarius, Petrus, Hermannus, Bernardus, Syreth, mercatores. Acta sunt anno dominice incarnationis MCCCCVII.

Data Prage per manum domini Rabodonis cancellarii.

Autographo appendet e filis sericis albis et viridis sigillum regis de cera naturali confectum idem atque in diplomate num. 57.

75.

25

(I) *Přemysl Otakarus I, rex Bohemiae, Slavkoni comiti villam Týnčany, quae ad ius reginae pertinet, donat, petente Constantia regina.*

— 1205 [ante sept. 8].

(II) *Gerlacus, abbas de Milevsko, villam monasterii sui Černochov et possessiones quasdam in Třískolupy et Kralupy cum Slavkonis comitis villa Týnčany 30 commutat, Přemyslo rege praesente et consentiente.*

— 1207 —.

Autographum in membrana scriptum in tabulario Trebonensi asservatur (A).

Boczek, Cod. dipl. Mor. II, pag. 44, num. 37 (excerptum partis II) — Erben, Reg. Boh. I, pag. 224, num. 492 (I) et pag. 231, num. 507 (II).

35

Autographum scriba, quem Otakarus 6^o vocamus, scripsit; cuius manus iam in nullo alio eiusdem regis diplomate autographo reperitur.

74. a) reliquum lineæ spatium 39 mm continens vacuum relictum est. — b) ,qui^c eodem atramento superscriptum A. — c) ,en^d ex ,tu^e eodem atramento statim corr. A. — d) post hanc vocem in fine lineæ sequitur spatium 24 mm longum vacuum relictum, A.

40

In nomine sancte et individue trinitatis. Premizel, divina favente clementia (I.) rex Boemorum. Noverint omnes fideles nostri, presentes scilicet et futuri, quod nos ob interventum dilectissime nostrę Constantię reginę fideli nostro Zlauconi quandam villam ad ius reginę pertinentem, Tynsan nominatam, cum 5 omnibus appendiciis suis in recompensationem fidelis servicii sui imperpetue^a usum proprietatis donavimus^b eo tēnore, ut libero ipse Zlauwek fruatur arbitrio, hec tenendi, commutandi, dandi, posteris relinquendi seu quicquid sibi libuerit inde faciendi. Et ut hec nostra regalis donatio firma et inconvulsa permaneat, hanc cartam inde conscribi et sigillis tam nostro quam reginę iussimus robo- 10 rari. Actum hoc anno ab incarnatione domini MCCCV, indictione VIII, anno ducatus domini Premizlonis VIII, regni vero VII. Postulatores et proximi testes huius rei post reginam fuerunt: Tsyrnin camerarius, Zmil de Tuhan et Mylhost. Sane Nedamyr ex precepto regis primo obequitavit et in silvis et agris terminos posuit. Dywis vero dapifer torrentem et rivos obequitavit, Witcone iuniore et 15 tocius vicinus nobilibus presentibus et pariter obequitantibus. Deinde cum rex autumpnali tempore ex venatione in Tynsan pranderet, et Heinricus Witcowitz pro ipsa villa regem interpellaret, prefatus Zmyl de Tuhan regem monuit et rogavit, ut manifeste diceret, utrum Zlauconi vel Heinrico ipsam villam dedisset. Sicque ad professionem regis abiudicato et remoto Heinrico, denuo obequitatum 20 est Zlauconi, et ex eodem loco mittente et precipiente regę obequitavit Budwoy iudex curię et cum eo Jan Dirnozci,^c Jurik de Marsowitz, Dubazk Mztetitz, Zvdizlav de Cralewitz, Hyrdon Jancowitz, Zvda de Cralewitz et cum eis omnis vicinus. Tercio equitavit Tsyrnin camerarius et Dyrzizlaus frater eius, Pribizlaus de Malco- 25 witz, Jan de Ztozitz,^d Herman Jacobitz, Mylozlav, et omnis vicinus. Cum (II.) milicia hominis brevitate temporis coartetur,^e ne bone fidei contractus processu temporis humanam memoriam excedentes in dubium aut in irritum revocentur, nonnumquam roborati litterarum testimonio perpetuantur; vivit enim littera et per eam vivunt diutius actiones. Notum ergo sit tam presentibus quam posteris, quod ego Gerlacus, abbas de Myleuzk, et ego Zlauko comes prospicientes utili- 30 tatibus et commodis utriusque partis, commutationem quarumdam villarum voluntarie célébravimus coram rege Premizlone presente et consentiente, et coram multis testibus ad hoc specialiter vocatis et rogatis, inferius denotatis. Sunt autem hec villarum nomina: Tsyrnochow et in duabus villis, videlicet Trezcolup et Cralup, quecumque Georgius fundator noster habuit, hec ego Gerlacus abbas 35 dedi Zlauconi comiti pro Tynsan et appendiciis suis, addens insuper sibi XL marcas puri argenti; fecimusque concambium hoc ex mutuo beneplacito sub tali pacto, ut pars parti, alter alteri emendet, quicquid unquam alterutrum questionis emerserit. Quod rationabiliter ut videtur factum, ne cui forsitan futuris temporibus